Itaque quum ultimum edita illa, de qua dicere incepi, Gorteri Flora eo fere tempore prodierit, quo ipse inter Medicinae tirocinia, fideli Patris mei ductu atque instigatione, ad botanica quoque studia animum appuli, eademque, usu horti nostri Academici, egregie instructi, lubens excolui, his naturæ deliciis captus, non alio duce magis idoneo, quam

Gorteri hoc libro, uti me posse credidi, ad investigandas, etiam ipso natali in solo, plantas sponte apud nos crescentes.

Eo autem tempore suspicari vix poteram, vel in agro nostro Harderviceno deprehensurum me esse stirpes, quæ acutus illos Gorteri, ne dicam Linnæi, oculos fugissent; quamvis viri diligentissimi modestia spem talem, maxime quo ad cryptogamicas plantas, semel iterumque aluerit (*). Contigit tamen brevi, ut in unam alteramque plantam incurrerem, in Flora illa VII Provinciarum non notatam; qua quidem observatione excitato, plurimum detegendi desiderium continuo augebatur.

Neque juvenilem hunc impetum successus retudit. Crescebat enim indies repertarum stirpium, quibus Gorteri catalogus suppleri posset, numerus, ita ut, quum ad centenarium jam hic accessisset, animum facile subierit cogitatio,

(*) Vid. *Flor. Gelro-Zutph.* præf. pag. penult., item *Flor. Belg.* præf. pag. xiv., & *Flor. vii. Prov.* præf. pag. ii.

¶ * ¶

stirpium harum novarum notitiam aliquam in lucem aliquando edendi, & Floram imprimis Gelro-Zutphanicam amplificandi plena stirpium omnium, quibus agrum Hardervicenum natura instruxit, recensione. Solus enim hic ager auctarium illud Floræ mihi hactenus suggesterat, ipsiusque divitias, modo lundatas, tantas porro deprehendi, ut planitarum circa hanc urbem crescentium numerus mihi pedetentim ultra 800 auctus fuerit, atque inter has vel 250 occurrerint, quarum nullam in Flora Gelro-Zutphanica, ejusve Appendice, (quibus tantum stirpes 580 vere indigenæ continentur), mentionem fecerat cel. Gorterus.

Tam eximiam ergo Floræ fœcunditatem, qua dulcis nostra musarum sedes, Hardervicum, ad suum imprimis agrum botanophilos allicit, ecquis plena dignam non putaverit enarratione !

Hanc autem dum deinceps forte paratur sumus, nunc id prius agendum duximus, ut spicilegio hoc illas tantum of-

ferremus plantas, quæ a Gortero, inter plantas septem patriæ universæ regionum indigenas, non fuere commemoratae. Quo titulo igitur nunc 150 recensemus plantarum species, quibus Gorteri illa ultima Flora ditetur & suppleatur.

Scilicet, post primas illas meas in agro Harderviceno excursiones botanicas, in aliis quoque pluribus, & Gelriæ & aliarum provinciarum, locis, plantas indigenas dein investigandi, ultraque etiam a Gortero omissas reperiundi, occasio non defuit.

Neque defuere aliena ad hanc messem alteram subsidia; quo loco mihi inprimis laudandus est cl. Frid. Ehrhart, Botanicus regius Hannoveranus, oculatissimus plantarum, præcipue minorum & obscurarum, scrutator (*), idemque indo-

(*) Testari hoc possunt tum bene multæ, quas detexit, novæ plantarum species, a Linnaeo fil. & Hedwigio operibus suis insertæ, tum varia ipsius viri cl. opuscula, inter quæ *Phytopinacem Luneburgensem*, & *Colleganea ad Historiam naturalem* (*Beiträge zur Naturkunde*), quorum jam tria volumina prodierunt, sufficiat nominasse.

lis ingenuæ candore , ac morum vitæque simplicitate venerabilis. Hic enim vir eximius , quando , aliquot abhinc annis , iter suum botanicum pedestre ad quasdam etiam Belgii regiones extendisset , hortumque nostrum & nostras oras diligenter visitaret , in Patris mei amicitiam venit , mihiique adeo ducem se & comitem facilis dedit , quocum agros nostros et suburbia perquireret. Quo factum est , ut et primus ille meus botanices amor ultra exarserit , et ipse , quod gratus commemoro , ad examen cryptogamicarum aliarumque cognitu difficillorum plantarum , in quibus Gorteri opera plurimum deficit , aptior evaserim. Ehrhartus igitur , quum , in ipso hoc itinere , plures a Gortero omissas plantas in Belgio invenisset , brevem earum enumerationem dein in *Promptuario Hannoverano* dedit (*) , nostratis tamen vix notam. Hanc itaque opusculo nostro inseruimus , prout*ī* laudata a nobis Ehrhar-

(*) *Hannoverisches Magazin* 1783 , 12 - 18 Stück.

ti auctoritas, plantas illas, quae ab ipso repertæ sunt, indicat.

Secutus fui in hoc libello ordinem atque rationem Floræ Gorterianæ, ut ipsi messi spicilegium eo melius accommodarem. Plantas igitur meas disposui ad methodum Linnaei, & hujus viri summi characteres specificos, subinde tamen ad naturæ observationem mutatos, singulis adscripti ex ultima, quam ill. Murray curavit, *Systematis Vegetabilium* editione. Plura quidem variorum auctorum synonyma Linnaeano nomini & characteri, Gorteri exemplo, addere, facile profecto fuisset: sed ratum habui his libelli molem non augere. Dum enim tironibus talia synonyma majorem ferre parere confusionem solent, quam veram illustrationem, rei herbariæ periti hæc facili opera, si tanti rem faciant, ex *Systemate Plantarum* Linnaei a Cl. Reichenbach edito, quod omnium teritur manibus, eruere poterunt. Illis vero stirpibus, quas recentissimorum auctorum industria ab eo tempore detexit vel extricavit, præ-

fixo asterisci signo distinctis, nomina impo-
sui & characteres auctorum illorum, qui
primi illas Linnaeana methodo definive-
runt; atque his solis, quum in *Systemate
Plantarum* non reperiantur, selecta quo-
que aliorum botanicorum synonyma ad-
denda esse duxi. Quia denique una etiam
alteraque plantæ species hic a nobis pos-
ita sit, quas frustra tum apud Linneum,
tum apud alios auctores botanicos que-
fivimus, has ipsi definire pro virili de-
buimus.